
PARQUE NATURAL LOS MANANTIALES III
4.72 kW 6 de Junio de 2025

PDBT 162110501731

1,085 kWh prom. $ 4,927

8 1,090 kWh $68

98.62 % BIMESTRE $ 4,859

$29,560.00 MXN $408.00 MXN $29,152.00 MXN

RETORNO DE TASA INTERNA
INVERSIÓN DE RETORNO

2.6 AÑOS 590 W 8 22.4 m 2 38.4 %



Propuesta 1 6 de Junio de 2025 21 de Junio de 2025

# 20250088

PARQUE NATURAL LOS MANANTIALES III  

8 Jinko 590W J-Type 72 Half Cell Monofacial Module

Subtotal $ 76,000.00

TOTAL (MXN) $ 76,000.00

3336670690 solovi@yahoo.com



1 $ 29,560.00 $ 408.00 $ 0.00 $ 29,152.00 $ 29,152.00 $ -46,848.00

2 $ 30,446.80 $ 420.24 $ 0.00 $ 30,026.56 $ 30,026.56 $ -16,821.44

3 $ 31,360.20 $ 432.85 $ 0.00 $ 30,927.36 $ 30,927.36 $ 14,105.92

4 $ 32,301.01 $ 445.83 $ 0.00 $ 31,855.18 $ 31,855.18 $ 45,961.09

5 $ 33,270.04 $ 459.21 $ 0.00 $ 32,810.83 $ 32,810.83 $ 78,771.93

6 $ 34,268.14 $ 472.98 $ 0.00 $ 33,795.16 $ 33,795.16 $ 112,567.08

7 $ 35,296.19 $ 487.17 $ 0.00 $ 34,809.01 $ 34,809.01 $ 147,376.10

8 $ 36,355.07 $ 501.79 $ 0.00 $ 35,853.28 $ 35,853.28 $ 183,229.38

9 $ 37,445.72 $ 516.84 $ 0.00 $ 36,928.88 $ 36,928.88 $ 220,158.26

10 $ 38,569.10 $ 532.35 $ 0.00 $ 38,036.75 $ 38,036.75 $ 258,195.01

11 $ 39,726.17 $ 548.32 $ 0.00 $ 39,177.85 $ 39,177.85 $ 297,372.86

12 $ 40,917.95 $ 564.77 $ 0.00 $ 40,353.19 $ 40,353.19 $ 337,726.05

13 $ 42,145.49 $ 581.71 $ 0.00 $ 41,563.78 $ 41,563.78 $ 379,289.83

14 $ 43,409.86 $ 599.16 $ 0.00 $ 42,810.69 $ 42,810.69 $ 422,100.52

15 $ 44,712.15 $ 617.14 $ 0.00 $ 44,095.02 $ 44,095.02 $ 466,195.54

16 $ 46,053.52 $ 635.65 $ 0.00 $ 45,417.87 $ 45,417.87 $ 511,613.40

17 $ 47,435.12 $ 654.72 $ 0.00 $ 46,780.40 $ 46,780.40 $ 558,393.81

18 $ 48,858.18 $ 674.36 $ 0.00 $ 48,183.81 $ 48,183.81 $ 606,577.62

19 $ 50,323.92 $ 694.59 $ 0.00 $ 49,629.33 $ 49,629.33 $ 656,206.95

20 $ 51,833.64 $ 715.43 $ 0.00 $ 51,118.21 $ 51,118.21 $ 707,325.16

21 $ 53,388.65 $ 736.89 $ 0.00 $ 52,651.75 $ 52,651.75 $ 759,976.91

22 $ 54,990.31 $ 759.00 $ 0.00 $ 54,231.31 $ 54,231.31 $ 814,208.22

23 $ 56,640.02 $ 781.77 $ 0.00 $ 55,858.25 $ 55,858.25 $ 870,066.47

24 $ 58,339.22 $ 805.22 $ 0.00 $ 57,533.99 $ 57,533.99 $ 927,600.46

25 $ 60,089.39 $ 829.38 $ 0.00 $ 59,260.01 $ 59,260.01 $ 986,860.47
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Generación de energía

Marzo - Mayo Enero - Marzo Nov - Enero Sept - Nov Julio - Sept Mayo - Julio

Generación de energía 1,376.6 1,542.0 1,243.3 1,097.4 1,090.9 1,374.7

Consumo actual 983.0 1,180.0 1,095.0 1,158.0 1,055.0 1,037.0
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